

Sternenfee Kindergarten

Betreuungs-, Essens- und Materialgebühren

Der Kindergarten Sternenfee nimmt seit 2020 bis auf weiteres an der Münchener Förderformel teil.

1. Monatliche Gebühren für Kinder, die ihren **gewöhnlichen Aufenthalt in München*** haben, solange die Einrichtung an der **Münchener Förderformel** teilnimmt:

Buchungszeit	über 4 bis 5h	über 5 bis 6h	über 6 bis 7h	über 7 bis 8h	über 8 bis 9h	über 9h
Betreuungsgebühr in € einkommensunabhängig	48,00€	58,00€	69,00€	79,00€	90,00€	100,00€
Betreuungsgebühr nach Abzug des **Elternbeitragszuschusses von 100,-	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Materialgeld	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Zuzüglich Essensgebühren

*Bei Wegzug des Kindes aus München, gelten ab dem Monat des Umzugs die Gebühren unter Punkt 2

**Elternbeitragszuschuss

Der Elternbeitragszuschuss des Freistaats Bayern i.H.v. 100,- Euro pro Monat wird für die Zeit vom 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind das dritte Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt gewährt.

2. Monatliche Gebühren für Kinder, die den **gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München** haben, solange die Einrichtung an der Münchener Förderformel teilnimmt:

Buchungszeit	über 4 bis 5h	über 5 bis 6h	über 6 bis 7h	über 7 bis 8h	über 8 bis 9h	über 9h
Betreuungsgebühr	117,00€	142,00€	167,00€	192,00€	217,00€	242,00€
Materialgeld	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Zuzüglich Essensgebühren

3. Monatliche Gebühren für Kinder, sobald die Einrichtung **nicht mehr an der Münchener Förderformel** teilnimmt:

Buchungszeit	über 4 bis 5h	über 5 bis 6h	über 6 bis 7h	über 7 bis 8h	über 8 bis 9h	über 9h
Reguläre private Betreuungsgebühr	300,00 €	350,00 €	400,00 €	450,00 €	500,00 €	550,00 €
Materialgeld	10,00 €	10,00 €	10,00 €	10,00 €	10,00 €	10,00 €

Zuzüglich Essensgebühren

Die monatlichen Gebühren unter Punkt 1-3 sind bis auf weiteres gültig und auch während der Schließzeiten und bei Abwesenheit des Kindes zu zahlen.